

# NOTA EXPRESA DE APROBACIÓN DE ENMIENDA N° 02 AL DOCUMENTO BASE DE CONTRATACIÓN (DBC)

OBJETO: "CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA INGENIERÍA A
DETALLE, PROCURA Y CONSTRUCCIÓN DE UN PATIO DE MANIOBRAS CON CONEXIÓN A LA VÍA
FÉRREA PRINCIPAL PARA LA PLANTA DE AMONIACO Y UREA".

CÓDIGO: DRCO-CDO-DAU-030-16 (PRIMERA CONVOCATORIA)

#### CONSIDERANDO:

Que la Resolución de Directorio N° 92/2013 de 20 de noviembre de 2013, aprueba el Reglamento de Contrataciones Directas en el marco del D.S. 29506 de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que de acuerdo a lo establecido en Reglamento vigente menciona que el RCD podrá ajustar el DBC con enmiendas mediante Nota Expresa, por iniciativa de la Unidad Solicitante, en atención a las consultas escritas o como resultado de la reunión de aclaración, antes de la presentación de propuestas, las mismas que deberán ser publicadas en la página web de YPFB como medio oficial de comunicación.

Que de acuerdo al informe Administrativo N° YPFB-GCC-DRCO-IN-097/2016 de fecha 16 de marzo de 2016 emitido por la Dirección Regional de Contrataciones Oriente, que en calidad de Unidad Solicitante solicita al RCD aprobar la enmienda N° 02 al DBC.

### POR TANTO:

El RCD en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en uso de sus atribuciones conferidas, resuelve:

PRIMERO.- Aprobar la Nota de Enmiendas N° 02 de fecha 16 de marzo de 2016 emitida por la Dirección Regional de Contrataciones Oriente, con ajustes a las Especificaciones Técnicas, del proceso de contratación "CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA INGENIERÍA A DETALLE, PROCURA Y CONSTRUCCIÓN DE UN PATIO DE MANIOBRAS CON CONEXIÓN A LA VÍA FÉRREA PRINCIPAL PARA LA PLANTA DE AMONIACO Y UREA", CÓDIGO: DRCO-CDO-DAU-030-16, la misma que forma parte de la presente Nota Expresa, y del DBC en las secciones que corresponden.

**SEGUNDO:** La Dirección Regional de Contrataciones Oriente –GCC/Analista de Contrataciones, queda encargada de publicar la Nota Expresa del RCD, la Nota de Enmiendas en el sitio web de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos YPFB, como medio oficial de comunicación y alternativamente, podrá notificar a través de correo electrónico, fax u otro medio, al o los potenciales proponentes asistentes a la Reunión de Aclaración.

Santa Cruz, 16 de marzo de 2016



RESPONSABLE DE CONTRATACIÓN DIRECTA - RCD



### YACIMIENTOS PETROLÍFEROS FISCALES BOLIVIANOS



### NOTA DE ENMIENDAS N° 02

## DOCUMENTO DE CONTRATACIÓN DIRECTA Y ESPECIFICACIONES TECNICAS

CÓDIGO: DRCO-CDO-DAU-030-16

OBJETO: "CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA INGENIERÍA A DETALLE, PROCURA Y CONSTRUCCIÓN DE UN PATIO DE MANIOBRAS CON CONEXIÓN A LA VÍA FÉRREA PRINCIPAL PARA LA PLANTA DE AMONIACO Y UREA".

(Primera Convocatoria)

Santa Cruz, 16 de marzo de 2016





### NOTA DE ENMIENDAS N° 02

OBJETO: "CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA INGENIERÍA A
DETALLE, PROCURA Y CONSTRUCCIÓN DE UN PATIO DE MANIOBRAS CON CONEXIÓN A LA VÍA
FÉRREA PRINCIPAL PARA LA PLANTA DE AMONIACO Y UREA".

CÓDIGO: DRCO-CDO-DAU-030-16

(PRIMERA CONVOCATORIA)

Por iniciativa de la Dirección Regional de Contrataciones Oriente de YPFB, según el informe N° YPFB-GCC-DRCO-IN-097/2016 de fecha 16 de marzo de 2016; se emite la presente Nota de Enmiendas N° 012, con enmiendas al DBC, de acuerdo a lo señalado a continuación:

### AJUSTE N°1

### DICE

### ASPECTOS GENERALES DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN

CRONOGRAMA DE PLAZOS							
N°	ACTIVIDAD	FECHA y HORA		DIRECCION			
5	Apertura de Propuestas.	Fecha: 17/03/2016	Hasta hora: 14:30	Lugar de Presentación de Propuestas: Oficinas de YPFB-VPNO, Dirección Regional de Contrataciones, ubicada en la Av. Grigota esq. Regimiento Lanza S/N entre 3er. y 4to. Anillo, de la Ciudad de Santa Cruz de la Sierra.			

#### **DEBE DECIR**

### ASPECTOS GENERALES DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN

CRONOGRAMA DE PLAZOS							
N°	ACTIVIDAD	FECHA y HORA		DIRECCION			
5	Apertura de Propuestas.	Fecha: 17/03/2016	Hasta hora: 10:30	Lugar: Oficinas de YPFB-VPNO, Dirección Regional de Contrataciones, ubicada en la Av. Grigota esq. Regimiento Lanza S/N entre 3er. y 4to. Anillo, de la Ciudad de Santa Cruz de la Sierra.			



Santa Cruz, 16 de marzo de 2016